
 

 

Dodatek č. 1 
ke KUPNÍ SMLOUVĚ 

 

č. kupujícího: 2018K-0046 

evid. č. dodatku č. 1 u kupujícího: 2018K-0046-001 

 

 

uzavřené dohodou smluvních stran dne 22. 11. 2018 na základě ustanovení § 2079 a násl. 

z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany 

 

1. Kupující:                          Univerzita Karlova  

veřejná vysoká škola podle  z. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších 

předpisů, do obchodního rejstříku se nezapisuje 

se sídlem: Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 

ve věci součásti dle ust. § 22 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších  

předpisů:                      1. lékařská fakulta, Kateřinská 1660/32, Nové Město, 121 08 

Praha 2 (zároveň adresa pro doručování) 

IČO:   00216208 

DIČ:   CZ00216208 

ID datové schránky: piyj9b4 

 Zastoupen: prof. MUDr. Tomášem Zimou, DrSc., MBA 

  rektorem Univerzity Karlovy 

 Bankovní spojení/č.ú: xxxxx 

(dále jen „kupující“) 

 

2. Prodávající: GeneTiCA s.r.o. 

     Sídlo/místo podnikání: Služeb 3056/4, Strašnice, 108 00 Praha 10 

     Korespondenční adresa: Služeb 3056/4, Strašnice, 108 00 Praha 10 

     Zastoupen:                      RNDr. Petrem Kvapilem, jednatelem 

     IČO:  25609378   

     DIČ:  CZ25609378 

ID datové schránky: x73735n 

     Bankovní spojení/č.ú:    xxxxx 

     IBAN: CZ77 0300 0000 0001 5263 3149 

     Registrace:               Městský soud v Praze, sp. zn. C 54529 

(dále jen „prodávající“) 

 

Kupující a prodávající dále společně jen „smluvní strany“ nebo každý z nich samostatně jen 

„smluvní strana“ 

 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1, kterým se mění a doplňují v čl. 2 

tohoto Dodatku č. 1 uvedená ustanovení kupní smlouvy (dále jen „kupní smlouva“), jejímž 

předmětem je dodávka 1 ks Genomového sekvenátoru pro Národní centrum lékařské 

genomiky: 

 



1 

 
 

 

 

1. 

Vzhledem k tomu, že Genomový sekvenátor – typ NovaSeq 6000 je novým typem 

genomového sekvenátoru a zkušenosti získané při instalacích prvních přístrojů tohoto typu 

ukázaly, že je kvalita sekvenování poskytovaného tímto přístrojem závislá na stabilitě 

teploty v místnosti kde je přístroj umístěn, na dostatečném odtahu tepla produkovaného 

přístrojem a na míře vibrací budovy a místnosti v době měření, smluvní strany se dohodly 

z těchto objektivních technických důvodů na změně místa plnění. 

 

Nové místo plnění je z hlediska shora uvedeného technicky plně způsobilé a nevyžaduje na 

rozdíl od původního místa plnění žádné podstatné úpravy vyvolané těmito nově zjištěnými 

objektivními skutečnostmi. Riziko vibrací bude v novém místě plnění minimalizováno 

umístěním přístroje v samostatné místnosti se zvýšenou nosností podlahy a s omezeným 

pohybem osob v době měření. Stabilita teploty místnosti bude zajištěna klimatizací.  

 

2. 

Článek IV. Místo plnění, odst. 1 se mění a nově zní takto: 

1. Prodávající se zavazuje na své náklady a nebezpečí dodat zboží do následujícího místa 

plnění: Biocev, pracoviště 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy, Průmyslová 595, 252 50 

Vestec, okr. Praha – západ, budova SO 001, 2NP, místnost B2.038 (označená „těžké 

přístroje“). 

 

3. 

Tento Dodatek č. 1 je sepsán v českém jazyce. Tento Dodatek č. 1 je proveden elektronicky a 

opatřen elektronickými podpisy oprávněných zástupců smluvních stran. Nedílnou součástí 

Dodatku č. 1 a tedy i kupní smlouvy je tato příloha: 

Příloha č. 1/1 – Kopie listin vztahujících se k písemnému souhlasu Správní rady Univerzity 

Karlovy k uzavření tohoto Dodatku č. 1. 

 

4. 

 

1.    Ustanovení kupní smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají beze změny. 

2.    K uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě byl podle ust. § 15 odst. 1 písm. b) zák. č. 

111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, vydán předchozí písemný 

souhlas Správní rady Univerzity Karlovy dne 12.2.2019. V souladu s ust. § 15 odst. 6 výše 

citovaného zákona o vysokých školách oznámila vydání předchozího souhlasu Ministerstvu 

školství, mládeže a tělovýchovy České republiky Správní rada Univerzity Karlovy dne 

15.2.2019,  přičemž kopie příslušných listin tvoří přílohu č. 1/1 tohoto Dodatku č. 1. 

3.  Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních 

stran, přičemž platí datum pozdějšího podpisu, a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 

smluv v souladu s čl. X. odst. 9 kupní smlouvy. 

4.  Obě smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před podpisem přečetly, že byl 

uzavřen po vzájemném projednání na základě jejich svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

5.  Na důkaz své jediné a pravé vůle připojují smluvní strany podpisy svých oprávněných 

zástupců a dále výslovně prohlašují, že jsou vázány obsahem kupní smlouvy ze dne 22. 11. 

2018 v rozsahu, v jakém nejsou její ustanovení tímto Dodatkem č. 1 dotčena. Smluvní strany 

zároveň prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by mohly mít vliv na 

platnost resp. účinnost Dodatku č. 1.  

 



2 

 
 

 

 

V Praze       V Praze 

 

 

 

 

 

.................................................                                            ……………………….……... 

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA                                    RNDr. Petr Kvapil 

rektor Univerzity Karlovy                                                         jednatel, GeneTiCA s.r.o. 


